
MINISTERIE VAN FINANCIËN

16 OKTOBER 1998. - Ministerieel besluit tot wijziging van de ministeriële besluiten genomen inzake accijnzen

De Minister van Financiën,

Gelet op het ministerieel besluit van 23 december 1993 betreffende de algemene regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben en het verkeer daarvan en de controle daarop (1), gewijzigd bij het ministerieel besluit van 5 maart 1996 (2), inzonderheid de artikelen 1, 2, 6, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 22, 23bis, 24 en 25;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 december 1993 betreffende het accijnsstelsel van minerale olie (3), gewijzigd bij het ministerieel besluit van 12 september 1996 (4), inzonderheid de artikelen 1, 2, 3, 10bis, 11, 19, 20, 24, 25, 26 en 30;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 februari 1994 betreffende het accijnsstelsel van bier (5), gewijzigd bij het ministerieel besluit van 15 juli 1996, (6) inzonderheid de artikelen 1 en 21;

Gelet op het ministerieel besluit van 10 juni 1994 betreffende het accijnsstelsel van wijn, andere gegiste dranken en tussenproducten (7), inzonderheid de artikelen 1 en 34;

Gelet op het ministerieel besluit van 10 juni 1994 betreffende het accijnsstelsel van ethylalcohol (8), inzonderheid de artikelen 1, 5 en 104;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 augustus 1994 betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak (9), gewijzigd bij het ministerieel besluit van 8 juli 1998 (10), inzonderheid de artikelen 1, 32, 75 en 87;

Gelet op het advies van de Douaneraad van de Belgisch-Luxemburgse Economische Unie;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973 (11), inzonderheid het artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980 (12), 16 juni 1989 (13), 4 juli 1989 (14) en 4 augustus 1996 (15);

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit dat de ministeriële besluiten die werden genomen inzake accijnzen verwijzen naar koninklijk besluiten die werden bekrachtigd en opgeheven door wetten; dat het om elke verwarring te vermijden, van belang is dat deze verwijzingen vlug worden gewijzigd en dat dit besluit bijgevolg zonder uitstel moet worden genomen,

Besluit :

Artikel 1. In het ministerieel besluit van 23 december 1993 betreffende de algemene regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben en het verkeer daarvan en de controle daarop, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 5 maart 1996, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- in artikel 1 worden de woorden " koninklijk besluit : het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de algemene regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben en het verkeer daarvan en de controle daarop; " vervangen door de woorden " wet : de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben en het verkeer daarvan en de controle daarop ";
- in artikel 2, § 2, worden de woorden " van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " van de wet ";
- in artikel 6, § 2, worden de woorden " artikel 6 van het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de structuur en de accijnstarieven inzake minerale olie " vervangen door de woorden " artikel 8, § 1, van de wet van 22 oktober 1997 betreffende de structuur en de accijnstarieven inzake minerale olie ";
- in artikel 9, worden de woorden " artikel 11, § 2, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 11, § 2, van de wet ";
- in artikel 10, worden de woorden " artikel 6 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 7 van de wet ";
- in artikel 11, worden de woorden " artikel 11, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 11 van de wet ";
- in artikel 18, § 1, worden de woorden " artikel 22, § 2, a, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 27, § 2, 1°, van de wet ";
- in artikel 19, worden de woorden " artikel 22, §§ 3 en 4, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 27, §§ 3 en 4, van de wet ";
- in artikel 20, worden de woorden " artikel 22, § 2, c, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 27, § 2, 3°, van de wet ";
- in artikel 22, § 2, werden de woorden " artikel 19, §§ 3 en 4, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 24, §§ 3 en 4, van de wet ";
- in artikel 23bis, § 3, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 5 maart 1996, worden de woorden " artikel 20 van het koninklijk besluit " vervangen door

de woorden " artikel 25 van de wet ";

- in artikel 24, worden de woorden " artikel 20 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 25 van de wet ";
- in artikel 25, worden de woorden " artikel 14, § 1, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 14, § 1, van de wet ".

Art. 2. In het ministerieel besluit van 28 december 1993 betreffende het accijnsstelsel van minerale olie, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 24 december 1996, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- in artikel 1, worden de woorden " koninklijk besluit : het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de structuur en de accijnstarieven inzake minerale olie " vervangen door de woorden " wet : de wet van 22 oktober 1997 betreffende de structuur en de accijnstarieven inzake minerale olie ";
- in artikel 2, worden de woorden " artikel 5 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 7 van de wet ";
- in artikel 3, worden de woorden " artikel 10, § 1, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 12 van de wet ";
- in artikel 10bis, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 12 september 1996, worden de woorden " artikel 12bis van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 15 van de wet ";
- in artikel 11, § 1, worden de woorden " artikel 5 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 7 van de wet ";
- in artikel 19, § 1, 1°, worden de woorden " artikel 13, § 1, letter a), van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 16, § 1, letter a), van de wet ";
- in artikel 20, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 12 september 1996, worden in 1°, de woorden " artikel 5 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 7 van de wet " en de woorden " artikel 13 van hetzelfde besluit " vervangen door de woorden " artikel 16 van de wet " ; in 2°, worden de woorden " artikel 13, § 2, letter c), van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 16, § 2, letter c), van de wet " ; in 4°, worden de woorden " artikel 13, § 2, c), derde streepje, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 16, § 2, f), van de wet " ; in 5°, worden de woorden " artikel 13, § 2, letter c), van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 16, § 2, letter c), van de wet " en in 7°, worden de woorden " in letter d) van artikel 13 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " in artikel 16, § 1, letter d), van de wet " ;
- in artikel 24, § 2, worden de woorden " artikel 13, § 2, letter c), van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 16, § 2, letter c), van de wet " ;
- in artikel 25, worden de woorden " artikel 13 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 16 van de wet " ;

- in artikel 26, worden de woorden " artikel 6 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 8, § 1, van de wet ";
- in artikel 30, vervangen bij het ministerieel besluit van 12 september 1996, worden de woorden " artikel 6 van het koninklijk besluit of gebruikt voor de doeleinden bedoeld in artikel 13, § 2, c), derde streepje, van hetzelfde koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 8, § 1, van de wet of gebruikt voor de doeleinden bedoeld in artikel 16, § 2, f), van dezelfde wet ".

Art. 3. In het ministerieel besluit van 1 februari 1994 betreffende het accijnsstelsel van bier, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 15 juli 1996, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- in artikel 1, worden de woorden " koninklijk besluit : het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende dranken " vervangen door de woorden " wet : de wet van 7 januari 1998 betreffende de structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende dranken ";
- in artikel 21, § 2, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 15 juli 1996, worden de woorden " de definitie van artikel 2 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " de definitie van artikel 4 van de wet ".

Art. 4. In het ministerieel besluit van 10 juni 1994 betreffende het accijnsstelsel van wijn, andere gegiste dranken en tussenproducten, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- in artikel 1, worden de woorden " koninklijk besluit : het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende producten " vervangen door de woorden " wet : de wet van 7 januari 1998 betreffende de structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende dranken ";
- in artikel 34, § 1, worden de woorden " bij de artikelen 8 en 11 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " bij de artikelen 10 en 13 van de wet ".

Art. 5. In het ministerieel besluit van 10 juni 1994 betreffende het accijnsstelsel van ethylalcohol, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- in artikel 1, worden de woorden " koninklijk besluit : het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende de structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende producten " vervangen door de woorden " wet : de wet van 7 januari 1998 betreffende de structuur en de accijnstarieven op alcohol en alcoholhoudende dranken ";

- in artikel 5, 8°, worden de woorden " artikel 16, d), f) en g), 4e deelstreepje, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 18, 4°, 6° en 7°, d), van de wet ";
- in artikel 104, worden de woorden " artikel 16 van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " artikel 18 van de wet ".

Art. 6. In het ministerieel besluit van 1 augustus 1994 betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 8 juli 1998, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

- in artikel 1, worden de woorden " koninklijk besluit : het koninklijk besluit van 29 december 1992 betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak " vervangen door de woorden " wet : de wet van 3 april 1997 betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak ";
- in artikel 32, § 2, letter a), worden de woorden " bij de artikelen 3 en 7, § 1, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " in de artikelen 4 en 8, § 1, van de wet " ; in letter b), worden de woorden " in de artikelen 4 en 7, § 2, van hetzelfde besluit " vervangen door de woorden " in de artikelen 5 en 8, § 2, van dezelfde wet " ; in letter c), worden de woorden " in de artikelen 5 en 7, § 2, van hetzelfde besluit " vervangen door de woorden " in de artikelen 6 en 8, § 2, van dezelfde wet " en in letter d), worden de woorden " in de artikelen 6 en 7, § 2, van hetzelfde besluit " vervangen door de woorden " in de artikelen 7 en 8, § 2, van dezelfde wet " ;
- in artikel 75, vervangen door het ministerieel besluit van 21 december 1995, worden de woorden " de accijns vastgesteld bij artikel 2, § 5, van het koninklijk besluit " vervangen door de woorden " de accijns vastgesteld bij artikel 3, § 5, van de wet " ;
- in artikel 87, worden de woorden " het ministerieel besluit van 23 december 1980 tot vaststelling van de retributies voor bijzondere prestaties van de diensten der douane en accijnzen " vervangen door de woorden " het ministerieel besluit van 17 oktober 1997 tot vaststelling van de retributies voor bijzondere prestaties of voor verrichtingen van de ambtenaren der douane en accijnzen " .

Art. 7. Bijgaand besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 16 oktober 1998.

J.-J. VISEUR

Voetnoten:

- (1) Belgisch Staatsblad van 7 januari 1994;
- (2) Belgisch Staatsblad van 19 maart 1996;
- (3) Belgisch Staatsblad van 7 januari 1994;
- (4) Belgisch Staatsblad van 20 september 1996;
- (5) Belgisch Staatsblad van 8 februari 1994;
- (6) Belgisch Staatsblad van 20 juli 1996;
- (7) Belgisch Staatsblad van 30 juni 1994;
- (8) Belgisch Staatsblad van 30 juni 1994;
- (9) Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1994;
- (10) Belgisch Staatsblad van 11 juli 1998;
- (11) Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973;
- (12) Belgisch Staatsblad van 15 augustus 1980;
- (13) Belgisch Staatsblad van 17 juni 1989;
- (14) Belgisch Staatsblad van 25 juli 1989;
- (15) Belgisch Staatsblad van 20 augustus 1996.

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be

Copyright © [VITO](http://www.vito.be) 23/10/1998

Ontwerp [EMIS](http://www.emis.vito.be).